
                                                                                                                      

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. BIRŽELIO 28 D. 

NUTARIMO NR. 801 ,,DĖL IŠMOKŲ VAIKAMS SKYRIMO IR MOKĖJIMO 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Pakeisti Išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatus, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. 801 ,,Dėl Išmokų vaikams 

skyrimo ir mokėjimo nuostatų patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„4. Išmokas skiria ir moka savivaldybės administracija, vadovaudamasi Išmokų 

vaikams įstatymu, šiais Nuostatais ir socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka, 

jeigu Europos Sąjungos reglamentai, tarptautinės sutartys nenumato kitų išmokų skyrimo 

sąlygų.“ 

1.2. Pakeisti 12.4 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„12.4. jei pagal praėjusių kalendorinių metų vidutines mėnesio pajamas bendrai 

gyvenantys asmenys arba globėjas (rūpintojas) ir su juo bendrai gyvenantys asmenys neturėjo 

teisės gauti išmokos vaikui, pajamoms sumažėjus, pateikti nuo 2020 m. balandžio 1 d. per 

praėjusius kalendorinius mėnesius iki kreipimosi ar teisės gauti išmoką atsiradimo dienos 

bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo) ir su juo bendrai gyvenančių asmenų 

gautų pajamų, nustatytų Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 

17 straipsnio 1 dalyje, dydį patvirtinančius dokumentus;“. 

1.3. Pakeisti 12.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„12.4. jei pagal praėjusių kalendorinių metų vidutines mėnesio pajamas bendrai 

gyvenantys asmenys arba globėjas (rūpintojas) ir su juo bendrai gyvenantys asmenys neturėjo 

teisės gauti išmokos vaikui, pajamoms sumažėjus, pateikti per praėjusius 3 kalendorinius 

mėnesius iki kreipimosi ar teisės gauti išmoką atsiradimo dienos bendrai gyvenančių asmenų 

arba globėjo (rūpintojo) ir su juo bendrai gyvenančių asmenų gautų pajamų, nustatytų 

Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 17 straipsnio 1 dalyje, 

dydį patvirtinančius dokumentus;“. 

1.4. Pakeisti 12.4 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„12.4. jei pagal praėjusių kalendorinių metų vidutines mėnesio pajamas bendrai 

gyvenantys asmenys arba globėjas (rūpintojas) ir su juo bendrai gyvenantys asmenys neturėjo 

teisės gauti išmokos vaikui, pajamoms sumažėjus, pateikti per praėjusius 12 kalendorinių 

mėnesių iki kreipimosi ar teisės gauti išmoką atsiradimo dienos bendrai gyvenančių asmenų 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

arba globėjo (rūpintojo) ir su juo bendrai gyvenančių asmenų gautų pajamų, nustatytų 

Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 17 straipsnio 1 dalyje, 

dydį patvirtinančius dokumentus;“. 

1.5. Pakeisti 23.4 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„23.4. neįskaitant globojamo vaiko, kuriam globa (rūpyba) nustatyta šeimoje, gautų 

pajamų į globėjų (rūpintojų) gautas pajamas ir nenustatant jam tenkančios pajamų dalies; į 

bendrai gyvenančių asmenų auginamų vaikų skaičių globojamas vaikas įskaitomas. Jeigu 

kreipiantis dėl išmokos vaikui bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo) ir su juo 

bendrai gyvenančių asmenų skaičius pasikeitęs, palyginti su laikotarpiu, pagal kurį 

skaičiuojamos gautos pajamos teisei į išmoką nustatyti, vidutinės pajamos, tenkančios vienam 

asmeniui per mėnesį, apskaičiuojamos sudedant kiekvieno kreipimosi metu bendrai 

gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo) ir su juo bendrai gyvenančių asmenų sudėtyje 

esančio asmens pajamas, gautas per vertinamą laikotarpį arba šio laikotarpio dalį tų asmenų, 

kurie bendrai gyvenančiais asmenimis tapo per vertinamą laikotarpį, ir dalijant pajamų sumą 

iš kreipimosi metu nurodyto asmenų skaičiaus ir vertinamo laikotarpio kalendorinių mėnesių 

skaičiaus;“.  

1.6. Pakeisti 23.9 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„23.9. neįskaitant Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 

17 straipsnio 2 dalyje nurodytos pajamų dalies;“. 

1.7. Pakeisti 27.4 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„27.4. papildomai skiria ir moka išmoką vaikui, nustatytą Išmokų vaikams įstatymo 

6 straipsnio 2 dalies 1 punkte, vertinant bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo) 

ir su juo bendrai gyvenančių asmenų pajamas, nustatytas Piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymo 17 straipsnio 1 dalyje, jeigu vidutinės pajamos vienam 

asmeniui per mėnesį mažesnės negu 2 valstybės remiamų pajamų dydžiai, išskyrus atvejį, kai 

socialinė parama mokiniams bendrai gyvenantiems asmenims paskirta pagal Lietuvos 

Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 15 straipsnio 4 dalies 4 punktą. Jeigu 

vidutinės bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo) ir su juo bendrai gyvenančių 

asmenų mėnesio pajamos apskaičiuojamos pagal praėjusių kalendorinių metų iki teisės gauti 

išmoką atsiradimo dienos pajamas, papildomai išmoka vaikui, nustatyta Išmokų vaikams 

įstatymo 6 straipsnio 2 dalies 1 punkte, skiriama ir mokama 12 mėnesių arba trumpesnį 

laikotarpį, jeigu vaikas sukanka Išmokų vaikams įstatymo nustatytą amžių, iki kurio gali būti 

mokama išmoka, arba ši išmoka pradedama mokėti ir kitam tų pačių bendrai gyvenančių 

asmenų arba globėjo (rūpintojo) auginamam ir (ar) globojamam vaikui, suvienodinant jau 

mokamos ir kitam vaikui skiriamos išmokos mokėjimo laikotarpį. Jeigu vidutinės bendrai 

gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo) ir su juo bendrai gyvenančių asmenų mėnesio 

pajamos apskaičiuojamos nuo 2020 m. balandžio 1 d. pagal praėjusių kalendorinių mėnesių 

iki kreipimosi ar teisės gauti išmoką atsiradimo dienos pajamas, papildomai išmoka vaikui, 

nustatyta Išmokų vaikams įstatymo 6 straipsnio 2 dalies 1 punkte, bendrai gyvenančių asmenų 

arba globėjo (rūpintojo) auginamam ir (ar) globojamam vaikui skiriama ir mokama 



 3 

3 mėnesius arba trumpesnį laikotarpį, jeigu vaikas sukanka Išmokų vaikams įstatymo 

nustatytą amžių, iki kurio gali būti mokama išmoka, arba ši išmoka pradedama mokėti ir 

kitam tų pačių bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo) auginamam ir (ar) 

globojamam vaikui, suvienodinant jau mokamos ir kitam vaikui skiriamos išmokos vaikui 

mokėjimo laikotarpį. Pasibaigus papildomai paskirtos išmokos vaikui mokėjimo laikotarpiui, 

dėl tolesnio išmokos vaikui skyrimo asmuo turi teisę kreiptis per Išmokų vaikams įstatymo 

18 straipsnio 2 dalyje nustatytą terminą ir pateikti dokumentus, nurodytus Nuostatų 

III skyriuje;“.  

1.8. Pakeisti 27.4 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„27.4. papildomai skiria ir moka išmoką vaikui, nustatytą Išmokų vaikams įstatymo 

6 straipsnio 2 dalies 1 punkte, vertinant bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo) 

ir su juo bendrai gyvenančių asmenų pajamas, nustatytas Piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymo 17 straipsnio 1 dalyje, jeigu vidutinės pajamos vienam 

asmeniui per mėnesį mažesnės negu 2 valstybės remiamų pajamų dydžiai, išskyrus atvejį, kai 

socialinė parama mokiniams bendrai gyvenantiems asmenims paskirta pagal Lietuvos 

Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 15 straipsnio 4 dalies 4 punktą. Jeigu 

vidutinės bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo) ir su juo bendrai gyvenančių 

asmenų mėnesio pajamos apskaičiuojamos pagal praėjusių kalendorinių metų iki teisės gauti 

išmoką atsiradimo dienos pajamas, papildomai išmoka vaikui, nustatyta Išmokų vaikams 

įstatymo 6 straipsnio 2 dalies 1 punkte, skiriama ir mokama 12 mėnesių arba trumpesnį 

laikotarpį, jeigu vaikas sukanka Išmokų vaikams įstatymo nustatytą amžių, iki kurio gali būti 

mokama išmoka, arba ši išmoka pradedama mokėti ir kitam tų pačių bendrai gyvenančių 

asmenų arba globėjo (rūpintojo) auginamam ir (ar) globojamam vaikui, suvienodinant jau 

mokamos ir kitam vaikui skiriamos išmokos mokėjimo laikotarpį. Jeigu vidutinės bendrai 

gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo) ir su juo bendrai gyvenančių asmenų mėnesio 

pajamos apskaičiuojamos pagal praėjusių 3 kalendorinių mėnesių iki kreipimosi ar teisės 

gauti išmoką atsiradimo dienos pajamas, papildomai išmoka vaikui, nustatyta Išmokų 

vaikams įstatymo 6 straipsnio 2 dalies 1 punkte, bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo 

(rūpintojo) auginamam ir (ar) globojamam vaikui skiriama ir mokama 3  mėnesius arba 

trumpesnį laikotarpį, jeigu vaikas sukanka Išmokų vaikams įstatymo nustatytą amžių, iki 

kurio gali būti mokama išmoka, arba ši išmoka pradedama mokėti ir kitam tų pačių bendrai 

gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo) auginamam ir (ar) globojamam vaikui, 

suvienodinant jau mokamos ir kitam vaikui skiriamos išmokos vaikui mokėjimo laikotarpį. 

Pasibaigus papildomai paskirtos išmokos vaikui mokėjimo laikotarpiui, dėl tolesnio išmokos 

vaikui skyrimo asmuo turi teisę kreiptis per Išmokų vaikams įstatymo 18 straipsnio 2 dalyje 

nustatytą terminą ir pateikti dokumentus, nurodytus Nuostatų III skyriuje;“.  

1.9. Pakeisti 27.4 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„27.4. papildomai skiria ir moka išmoką vaikui, nustatytą Išmokų vaikams įstatymo 

6 straipsnio 2 dalies 1 punkte, vertinant bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo) 

ir su juo bendrai gyvenančių asmenų pajamas, nustatytas Piniginės socialinės paramos 



 4 

nepasiturintiems gyventojams įstatymo 17 straipsnio 1 dalyje, jeigu vidutinės pajamos vienam 

asmeniui per mėnesį mažesnės negu 2 valstybės remiamų pajamų dydžiai, išskyrus atvejį, kai 

socialinė parama mokiniams bendrai gyvenantiems asmenims paskirta pagal Lietuvos 

Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 15 straipsnio 4 dalies 4 punktą. 

Papildomai išmoka vaikui, nustatyta Išmokų vaikams įstatymo 6 straipsnio 2 dalies 1 punkte, 

skiriama ir mokama 12 mėnesių arba trumpesnį laikotarpį, jeigu vaikas sukanka Išmokų 

vaikams įstatymo nustatytą amžių, iki kurio gali būti mokama išmoka, arba ši išmoka 

pradedama mokėti ir kitam tų pačių bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo) 

auginamam ir (ar) globojamam vaikui, suvienodinant jau mokamos ir kitam vaikui skiriamos 

išmokos mokėjimo laikotarpį. Pasibaigus papildomai paskirtos išmokos vaikui mokėjimo 

laikotarpiui, dėl tolesnio išmokos vaikui skyrimo asmuo turi teisę kreiptis per Išmokų 

vaikams įstatymo 18 straipsnio 2 dalyje nustatytą terminą ir pateikti dokumentus, nurodytus 

Nuostatų III skyriuje;“.  

1.10. Pakeisti 32 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„32. Asmenims, patiriantiems socialinę riziką, išmokos teikiamos socialinės apsaugos 

ir darbo ministro nustatyta tvarka.“ 

2. Šio nutarimo 1.1, 1.3, 1.8 ir 1.10 papunkčiai įsigalioja 2020 m. liepos 1 d.  

3. Šio nutarimo 1.4 ir 1.9 papunkčiai įsigalioja kitą dieną po to, kai sueina 6 mėnesiai 

nuo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 152 „Dėl 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimu Nr. 207 „Dėl karantino 

Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ paskelbto karantino atšaukimo arba kai sueina 

jų paskelbimo terminai. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas                                                                               Saulius Skvernelis 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras                                                     Linas Kukuraitis  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M.
BIRŽELIO 28 D. NUTARIMO NR. 801 ,,DĖL IŠMOKŲ
VAIKAMS SKYRIMO IR MOKĖJIMO NUOSTATŲ
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-06-17 Nr. 629
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, vyriausiasis specialistas, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-17 15:20:11
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-18 14:21:38
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Linas Kukuraitis, socialinės apsaugos ir darbo ministras, Lietuvos

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Sertifikatas išduotas LINAS KUKURAITIS, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos

ir darbo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-17 17:27:47
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-18 01:37:15
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-25 - 2021-09-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-18 11:22:23
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-18 14:21:38
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-18 14:18:52
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-18 14:21:38
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.20

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-06-20)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=df3dfea0b15511ea9a12d0
dada3ca61b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-06-20 01:26:29 TAIS


